
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
2. 8. 2016 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:00 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 1. 

 
Číslo výzvy 
 

02_16_011 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

350 000 000,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Ing. Eva Kupsová, MSc. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím 
právem 
 

Doc. Ing. Stanislav Schorm, CSc. 
PhDr. Mgr. Dana Švingalová, Ph.D. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace 

Název projektu CIVIS: zaostřeno na občanské a sociální kompetence 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000672 

Výsledný počet bodů 82,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 56 138 381,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

45 601 018,18 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 537 363,42 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotkov

á 
cena 

Počet 
jednote

k 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.02 Věcný manažer projektu 17 500,00  36,00  630 000,00  -378 000,00  

1.1.1.1.1.03 Administrátor projektu 
(SEVER) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.04 Administrátor projektu 
(NaZemi) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.05 Administrátor projektu 
(Tereza) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.06 Administrátor projektu 
(Člověk v tísni) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.07 Administrátor projektu (MU) 7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.08 Administrátor projektu 
(UHK) 

7 600,00  36,00  273 600,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.09 Finanční manažer 12 000,00  36,00  432 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.10 Finanční manažer (SEVER) 3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.11 Finanční manažer 
(NaZemi) 

3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.12 Finanční manažer (Tereza) 3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.13 Finanční manažer (Člověk 
v tísni) 

3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.14 Finanční manažer (MU) 3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.15 Finanční manažer (UHK) 3 000,00  36,00  108 000,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.17 Manažer pro publicitu 
(SEVER) 

0,00  0,00  0,00  -216 000,00  



 

3 
 

1.1.1.1.1.18 Manažer pro publicitu (MU) 0,00  0,00  0,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.19 Manažer pro publicitu 
(UHK) 

0,00  0,00  0,00  -108 000,00  

1.1.1.1.1.23 Asistent projektu (SEVER) 4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.1.1.24 Asistent projektu (NaZemi) 4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.1.1.25 Asistent projektu (Tereza) 4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.1.1.26 Asistent projektu (Člověk v 
tísni) 

4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.1.1.27 Asistent projektu (MU) 4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.1.1.28 Asistent projektu (UHK) 4 800,00  36,00  172 800,00  -86 400,00  

1.1.1.2.1.01 Manažer klíčové aktivity 13 200,00  36,00  475 200,00  -237 600,00  

1.1.1.2.1.02 Manažer klíčové aktivity 
(SEVER) 

13 200,00  36,00  475 200,00  -237 600,00  

1.1.1.2.1.03 Manažer klíčové aktivity 
(MU) 

6 600,00  30,00  198 000,00  -39 600,00  

1.1.1.2.1.06 Odborný pracovník 
(SEVER) 

15 200,00  36,00  547 200,00  -273 600,00  

1.1.1.2.1.09 Odborný pracovník (Člověk 
v tísni) 

15 200,00  36,00  547 200,00  -273 600,00  

1.1.1.2.1.10 Odborný pracovník (MU) 38 000,00  36,00  1 368 000,00  -273 600,00  

1.1.1.2.1.11 Odborný pracovník (UHK) 55 733,33  36,00  2 006 399,88  -182 400,12  

1.1.1.2.1.12 Metodik koordinátor 17 500,00  30,00  525 000,00  -210 000,00  

1.1.1.2.1.13 Metodik koordinátor 
(SEVER) 

17 500,00  30,00  525 000,00  -210 000,00  

1.1.1.2.1.14 Metodik koordinátor 
(NaZemi) 

17 500,00  30,00  525 000,00  -210 000,00  

1.1.1.2.1.15 Metodik koordinátor 
(Tereza) 

17 500,00  30,00  525 000,00  -210 000,00  

1.1.1.2.1.16 Metodik koordinátor 
(Člověk v tísni) 

17 500,00  30,00  525 000,00  -210 000,00  

1.1.1.2.3.03 Expert 300,00  175,00  52 500,00  -52 500,00  

1.1.1.2.3.04 Expert  (SEVER) 300,00  200,00  60 000,00  -60 000,00  

1.1.1.2.3.07 Expert (MU) 300,00  200,00  60 000,00  -60 000,00  

1.1.1.2.3.09 Lektor 300,00  68,00  20 400,00  -20 100,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  5 461 499,97  -1 368 300,03  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  1 966 139,99  -492 588,01  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  13 028 862,34  -3 010 675,26  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu:  
1.1.1.1.1.02 Věcný manažer projektu 
Krácení z 0,8 na 0,5 úvazku – činnosti a odpovědnosti hlavního manažera a věcného manažera projektu 
nejsou zcela jasně odděleny a rozsah úvazku věcného manažera je nadsazen. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.1.1.03 Administrátor projektu (SEVER) 
1.1.1.1.1.04 Administrátor projektu (NaZemi) 
1.1.1.1.1.05 Administrátor projektu (Tereza) 



 

4 
 

1.1.1.1.1.06 Administrátor projektu (Člověk v tísni) 
1.1.1.1.1.07 Administrátor projektu (MU) 
1.1.1.1.1.08 Administrátor projektu (UHK) 
S ohledem na velikost administrativního týmu u jednotlivých partnerů projektu je úvazek administrátorů 
nadhodnocen– dochází ke krácení o 0,1 úvazku u každého z partnerů. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.1.1.09 Finanční manažer 
Krácení úvazku z 0,5 na 0,4 úvazku. 
1.1.1.1.1.10 Finanční manažer (SEVER) 
1.1.1.1.1.11 Finanční manažer (NaZemi) 
1.1.1.1.1.12 Finanční manažer (Tereza) 
1.1.1.1.1.13 Finanční manažer (Člověk v tísni) 
1.1.1.1.1.14 Finanční manažer (MU) 
1.1.1.1.1.15 Finanční manažer (UHK) 
Krácení z 0,2 na 0,1 úvazku. 
Finanční management projektu čítá 1,7 úvazku, což s ohledem na zjednodušený způsob financování 
projektu neodpovídá předpokládanému objemu práce.  
 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.1.1.17 Manažer pro publicitu (SEVER) 
1.1.1.1.1.18 Manažer pro publicitu (MU) 
1.1.1.1.1.19 Manažer pro publicitu (UHK) 
Postačuje jeden centrální Manažer pro publicitu ze subjektu žadatele. Příslušné činnosti u partnerů 
mohou přejít do gesce úvazkově dostatečně zapojených administrátorů a asistentů u partnerů. 
 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.1.1.23 Asistent projektu (SEVER) 
1.1.1.1.1.24 Asistent projektu (NaZemi) 
1.1.1.1.1.25 Asistent projektu (Tereza) 
1.1.1.1.1.26 Asistent projektu (Člověk v tísni) 
1.1.1.1.1.27 Asistent projektu (MU) 
1.1.1.1.1.28 Asistent projektu (UHK) 
S ohledem na velikost administrativního týmu u jednotlivých partnerů projektu není opodstatněný stejný 
úvazek asistenta projektu u žadatele a partnerů. Vzhledem k nižšímu podílu partnerů na projektu dochází 
ke krácení úvazku asistentů z 0,3 na 0,2 úvazku. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.01 Manažer klíčové aktivity 
1.1.1.2.1.02 Manažer klíčové aktivity (SEVER) 
Kráceno na 0,4 úvazku vzhledem ke stínování činností s pozicí Věcného manažera a s ohledem na řadu 
pozic, jež zajišťují odbornost i organizační činnosti v projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.03 Manažer klíčové aktivity (MU) 
Klíčová aktivita 6 – Evaluace má naddimenzovanou dobu finalizace (15 měsíců). Komise navrhuje zkrátit 
dobu zapojení této pozice do projektu a doporučuje pro tuto aktivitu zvážit úpravu harmonogramu 
realizace klíčových aktivit v návaznosti na tuto úpravu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.06 Odborný pracovník (SEVER) 
1.1.1.2.1.09 Odborný pracovník (Člověk v tísni) 



 

5 
 

Není zdůvodněna různá výše úvazků odborných pracovníků z různých NNO, přestože popis pracovní 
náplně těchto pozic stejný. Z tohoto důvodu sjednoceno na 0,4 úvazku u všech partnerů. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.10 Odborný pracovník (MU) 
Nesrovnalost mezi popisem realizačního týmu a popisem aktivity, kde je jednou uvedeno 5 x 0,2 úvazku 
a podruhé celkových 1,2 úvazku (nerozdělených na počet osob).  Komise žadatele zavazuje, aby dodržel 
hodnotu úvazku 0,2 a počet osob, tj. 5 osob x 0,2 úvazku = celkem 1,0 úvazku. Sazba přepočtená na 
celý úvazek tak bude stejná jako u ostatních odborných pracovníků v projektu, tj. 38 000 Kč, neboť jiná 
výše není zdůvodněna. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.11 Odborný pracovník (UHK) 
Činnost platformy v rámci klíčové aktivity 5 má vycházet z akčního výzkumu a evaluace, které však budou 
k dispozici až v polovině projektu. Úvazky 8 odborných pracovníků zapojených do této klíčové aktivity 
v první polovině projektu jsou tedy naddimenzované, proto jsou pro první rok realizace projektu kráceny 
o 0,05 úvazku každý (tj. celkem snížení položky 1.1.1.2.1.11 o 0,4 úvazku v prvním roce realizace). 
 Zapojení do projektu tak bude první rok každý odborný pracovník na 0,15 úvazku za 5 700 Kč, od 
druhého roku každý odborný pracovník na 0,2 úvazku za 7 600 Kč. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.12           Metodik koordinátor 
1.1.1.2.1.13           Metodik koordinátor (SEVER) 
1.1.1.2.1.14           Metodik koordinátor (NaZemi) 
1.1.1.2.1.15           Metodik koordinátor (Tereza) 
1.1.1.2.1.16           Metodik koordinátor (Člověk v tísni) 
Jelikož není jasně stanoven rozsah plánovaných metodik, nelze posoudit požadovaný úvazek Metodiků 
koordinátorů na 0,7 jako relevantní. Tato pozice má spíše koordinační charakter a její náplň práce není 
vymezena tak široce jako u samotných Metodiků, kteří zodpovídají i za jiné činnosti. Z tohoto důvodu 
sjednoceno zapojení do projektu u všech těchto pozic na 0,5 úvazku. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.3.03            Expert 
Požadovaný počet hodin na pozici experta neodpovídá popisu činnosti této pozice, jeho zapojení na tento 
počet hodin není v žádosti o podporu adekvátně doloženo. Z tohoto důvodu je navrženo krácení zapojení 
experta do projektu na 175 hodin.  
1.1.1.2.3.04            Expert  (SEVER) 
Požadovaný počet hodin na pozici experta neodpovídá popisu činnosti této pozice, jeho zapojení na tento 
počet hodin není v žádosti o podporu adekvátně doloženo. Z tohoto důvodu je navrženo krácení zapojení 
experta do projektu na 200 hodin.  
 1.1.1.2.3.07            Expert (MU) 
Požadovaný počet hodin na pozici experta neodpovídá popisu činnosti této pozice, jeho zapojení na tento 
počet hodin není v žádosti o podporu adekvátně doloženo. Z tohoto důvodu je navrženo krácení zapojení 
experta do projektu na 200 hodin.  
 1.1.1.2.3.09               Lektor 
Požadovaný počet hodin na pozici lektora neodpovídá popisu činnosti této pozice, jeho zapojení na tento 
počet hodin není v žádosti o podporu adekvátně doloženo. Z tohoto důvodu je navrženo krácení zapojení 
lektora do projektu na 68 hodin.  
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 



 

6 
 

 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek rozpočtu 1.1.4.3.1 Sociální fond a 1.1.4.4 FKSP rozpočtu 
dle krácení v položkách v kapitole 1.1.1 (je-li relevantní). 
 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru 50810 Počet organizací, které byly 
ovlivněny systémovou intervencí na hodnotu 37. V žádosti o podporu uvedena hodnota 36, nebyl však 
započítán jeden z partnerů Masarykova univerzita. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru 52510 Počet pracovníků ve vzdělávání, 
kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a dovednosti, na hodnotu 90 s ohledem na výši rozpočtu a 
cíle projektu.  
Komise doporučuje žadateli zvážit úpravu cílové hodnoty indikátoru 54000 Počet podpořených osob - 
pracovníci ve vzdělávání na hodnotu 120 s ohledem na rozpočet a cíle projektu.  
Komise doporučuje žadateli zvážit úpravu cílové hodnoty indikátoru 60000 Celkový počet účastníků na 
hodnotu 210 vzhledem k výše navrženým úpravám (zohlednění vazeb na cílové hodnoty indikátorů 
52510 a 54000). 
 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu 
Společenství praxe - platforma pro rozvoj klíčových 
kompetencí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000659 

Výsledný počet bodů 81,0 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti 

Zdrželo 
se 

Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 51 205 866,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

41 995 644,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 210 222,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.02 Finanční manažer projektu 250,00  1 728,00  432 000,00  -288 000,00  

1.1.1.2.1.02 Oborový didaktik 250,00  20 192,00  5 048 000,00  -2 524 000,00  

1.1.1.2.1.03 P1 - Oborový didaktik 250,00  10 384,00  2 596 000,00  -1 298 000,00  

1.1.1.2.1.04 P2 - Oborový didaktik 250,00  1 800,00  450 000,00  -225 000,00  

1.1.1.2.1.05 Pedagogicko-psychologický 
supervisor 

250,00  3 240,00  810 000,00  -405 000,00  

1.1.1.2.1.06 P1 - Pedagogicko-
psychologický supervisor 

250,00  576,00  144 000,00  -72 000,00  

1.1.1.2.1.07 Expert na evaluaci 250,00  780,00  195 000,00  -97 500,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  4 768 110,00  -1 227 375,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  1 716 519,60  -441 855,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  11 998 755,60  -2 631 492,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.1.1.02 Finanční manažer projektu 
Pozice je úvazkově nadhodnocená vzhledem k tomu, že je tato pozice i u obou partnerů a způsobilé 
výdaje budou vykazovány jednou ze zjednodušených forem. Z těchto důvodů kráceno na 1728 hodin, tj. 
na 0,3 úvazku.  
 



 

8 
 

Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.02 Oborový didaktik – snížení rozsahu činnosti o 10096 hodin na 20192 hodin  
1.1.1.2.1.03 P1 - Oborový didaktik – snížení rozsahu činnosti o 5192 hodin na 10384 hodin  
1.1.1.2.1.04 P2 - Oborový didaktik – snížení rozsahu činnosti o 900 hodin na 1800 hodin  
Rozsah činnosti těchto pozic ve vazbě na popis klíčových aktivit není v žádosti o podporu dostatečně 
vysvětlen, a jejich potřebnost v požadované výši tak není prokázána. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.2.1.05 Pedagogicko-psychologický supervisor – snížení rozsahu činnosti o 1620 hodin na 
3240 hodin  
1.1.1.2.1.06 P1 - Pedagogicko-psychologický supervisor – snížení rozsahu činnosti o 288 hodin 
na 576 hodin  
1.1.1.2.1.07 Expert na evaluaci – snížení rozsahu činnosti o 390 hodin na 780 hodin  
Rozsah činnosti těchto pozic ve vazbě na popis klíčových aktivit není v žádosti o podporu dostatečně 
vysvětlen, a jejich potřebnost v požadované výši tak není prokázána. 
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položky 1.1.4.3.1 Sociální fond dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1 (je-li relevantní). 
 
 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu Didaktika - Člověk a příroda A 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000665 

Výsledný počet bodů 80,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 59 916 906,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

49 099 884,37 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 817 021,63 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.02 Administrátor projektu 12 577,50  36,00  452 790,00  -177 210,00  

1.1.1.1.1.04 Manažer projektu ZČU 0,00  0,00  0,00  -225 000,00  

1.1.1.1.1.05 Finanční manažer ZČU 0,00  0,00  0,00  -315 000,00  

1.1.1.1.1.06 Administrátor projektu 
ZČU 

0,00  0,00  0,00  -504 000,00  

1.1.1.1.1.09 Administrátor projektu 
UJEP 

10 062,00  36,00  362 232,00  -141 768,00  

1.1.1.1.1.12 Administrátor projektu 
UPOL 

10 062,00  36,00  362 232,00  -141 768,00  

1.1.1.1.1.15 Administrátor projektu 
UHK 

10 062,00  36,00  362 232,00  -141 768,00  

1.1.1.1.1.18 Administrátor projektu 
TSC 

6 288,75  36,00  226 395,00  -88 605,00  

1.1.1.1.1.20 Administrátor projektu 
iQlandia 

5 031,00  36,00  181 116,00  -70 884,00  

1.1.1.2.1.02 Odborný garant 6 000,00  36,00  216 000,00  -72 000,00  

1.1.1.2.1.03 Vedoucí týmu oborové 
didaktiky Př 

36 000,00  36,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.04 Člen týmu oborové 
didaktiky Př 

24 000,00  36,00  864 000,00  -216 000,00  

1.1.1.2.1.05 Přírodopis oborový 
didaktik ZČU 

22 500,00  36,00  810 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.1.09 Přírodopis didaktický 
pracovník TSC 2 osoby 

9 000,00  36,00  324 000,00  -108 000,00  

1.1.1.2.1.10 Přírodopis didaktický 
pracovník iQlandia 

4 500,00  36,00  162 000,00  -54 000,00  



 

10 
 

1.1.1.2.1.11 Vedoucí týmu oborové 
didaktiky Fyzika 

36 000,00  36,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.12 Člen týmu oborové 
didaktiky Fyzika 

24 000,00  36,00  864 000,00  -216 000,00  

1.1.1.2.1.13 Fyzika oborový didaktik 
ZČU (pedagogická 
fakulta) 

22 500,00  36,00  810 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.1.18 Fyzika didaktický 
pracovník TSC 2 osoby 

9 000,00  36,00  324 000,00  -108 000,00  

1.1.1.2.1.19 Fyzika didaktický 
pracovník iQlandia 

4 500,00  36,00  162 000,00  -54 000,00  

1.1.1.2.1.20 Vedoucí týmu oborové 
didaktiky Ch 

36 000,00  36,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.21 Člen týmu oborové 
didaktiky Chemie 

24 000,00  36,00  864 000,00  -216 000,00  

1.1.1.2.1.22 Chemie oborový didaktik 
ZČU 

22 500,00  36,00  810 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.1.26 Chemie didaktický 
pracovník TSC 2 osoby 

9 000,00  36,00  324 000,00  -108 000,00  

1.1.1.2.1.27 Chemie didaktický 
pracovník iQlandia 

4 500,00  36,00  162 000,00  -54 000,00  

1.1.1.2.1.28 Vedoucí týmu oborové 
didaktiky Zeměpis 

36 000,00  36,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.29 Člen týmu oborové 
didaktiky Zeměpis 

24 000,00  36,00  864 000,00  -216 000,00  

1.1.1.2.1.30 Zeměpis oborový didaktik 
ZČU 

22 500,00  36,00  810 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.1.33 Zeměpis didaktický 
pracovník TSC 2 osoby 

9 000,00  36,00  324 000,00  -108 000,00  

1.1.1.2.1.34 Zeměpis didaktický 
pracovník iQlandia 

4 500,00  36,00  162 000,00  -54 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  6 200 624,25  -1 441 500,75  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  2 232 224,73  -518 940,27  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  14 028 538,39  -3 090 577,61  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.1.1.04 Manažer projektu ZČU 
1.1.1.1.1.05 Finanční manažer ZČU 
1.1.1.1.1.06 Administrátor projektu ZČU 
Tyto pozice jsou duplicitní – projekt má i hlavního manažera projektu, administrátora projektu a finančního 
manažera projektu a všechny tyto osoby budou rovněž zaměstnanci ZČU. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.02 Odborný garant – krácení v důsledku snížení úvazku na 0,15 při zachování výše 
mzdového tarifu. 
Z popisu činnosti není zřejmé, co a v jakém rozsahu bude vykonávat v rámci garance odborné správnosti 
prováděného výzkumu.  
 



 

11 
 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.03 Vedoucí týmu oborové didaktiky Př  
1.1.1.2.1.11 Vedoucí týmu oborové didaktiky Fyzika  
1.1.1.2.1.20 Vedoucí týmu oborové didaktiky Ch  
1.1.1.2.1.28 Vedoucí týmu oborové didaktiky Zeměpis  
Z popisu není zřejmé, v jakém rozsahu se výše uvedené pozice podílejí na vypracování nových 
výukových úloh či na publikační činnosti. Z tohoto důvodu Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku 
na 0,8 úvazku při zachování výše mzdového tarifu u výše uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.04 Člen týmu oborové didaktiky Př 
1.1.1.2.1.12 Člen týmu oborové didaktiky Fyzika 
1.1.1.2.1.21 Člen týmu oborové didaktiky Chemie 
1.1.1.2.1.29 Člen týmu oborové didaktiky Zeměpis 
Z popisu nevyplývá rozsah a charakter činnosti, v jejímž rámci mají členové týmu oborových didaktik 
přenášet výsledky své práce do praktické přípravy, není zřejmé, v jaké míře a jakým způsobem se podílejí 
na přípravě nových výukových materiálů. Z tohoto důvodu Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku 
na 0,8 úvazku při zachování výše mzdového tarifu u výše uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.05             Přírodopis oborový didaktik ZČU 
1.1.1.2.1.13             Fyzika oborový didaktik ZČU (pedagogická fakulta) 
1.1.1.2.1.22             Chemie oborový didaktik ZČU 
1.1.1.2.1.30             Zeměpis oborový didaktik ZČU 
Chybí zdůvodnění výše úvazku s ohledem na jeho nastavení u obdobných pozic realizačního týmu. 
Z tohoto důvodu Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,75 úvazku při zachování výše 
mzdového tarifu u výše uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.09              Přírodopis didaktický pracovník TSC 2 osoby  
1.1.1.2.1.18              Fyzika didaktický pracovník TSC 2 osoby  
1.1.1.2.1.26              Chemie didaktický pracovník TSC 2 osoby  
1.1.1.2.1.33              Zeměpis didaktický pracovník TSC 2 osoby  
Z popisu není zřejmé, co bude výstupem rešeršní činnosti, jaký má tato činnost rozsah, kolik hodin 
ověření inovovaných výukových materiálů je plánováno. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele  
ke snížení úvazku na 0,3 při zachování výše mzdového tarifu u výše uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.10              Přírodopis didaktický pracovník IQlandia  
1.1.1.2.1.19              Fyzika didaktický pracovník IQlandia  
1.1.1.2.1.27              Chemie didaktický pracovník IQlandia  
1.1.1.2.1.34              Zeměpis didaktický pracovník IQlandia  
Z popisu není zřejmé, co bude výstupem rešeršní činnosti, jaký má tato činnost rozsah, kolik hodin 
ověření inovovaných výukových materiálů je plánováno. Z těchto důvodů Komise žadatele zavazuje ke 
snížení úvazku na 0,15 při zachování výše tarifu u výše uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k úpravě následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.1.1.1.02 Administrátor projektu 
1.1.1.1.1.09 Administrátor projektu UJEP 
1.1.1.1.1.12 Administrátor projektu UPOL 
1.1.1.1.1.15 Administrátor projektu UHK 
1.1.1.1.1.18 Administrátor projektu TSC 



 

12 
 

1.1.1.1.1.20 Administrátor projektu iQlandia 
Uvedeno  do souladu s přílohou Realizační tým – sazba uvedená v rozpočtu neodpovídá sazbě dle kódu 
ISPV 4110, který je u těchto pozic uveden v příloze Realizační tým.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Karlova v Praze 

Název projektu 
Zvýšení kvality vzdělávání žáků, rozvoje klíčových 
kompetencí, oblastí vzdělávání a gramotností 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000664 

Výsledný počet bodů 79,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 59 516 918,76 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 53 565 226,89 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 951 691,87 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer partnera - 
JČU 

300,00  1 555,20  466 560,00  -51 840,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer partnera 
- JČU 

290,00  1 555,20  451 008,00  -50 112,00  

1.1.1.1.1.3 Projektový asistent 
partnera - JČU 

148,00  1 555,20  230 169,60  -25 574,40  

1.1.1.1.1.4 Účetní partnera - JČU 150,00  518,40  77 760,00  -8 640,00  

1.1.1.1.1.5 Hlavní manažer partnera - 
TUL 

300,00  1 555,20  466 560,00  -51 840,00  

1.1.1.1.1.6 Finanční manažer partnera 
- TUL 

290,00  1 555,20  451 008,00  -50 112,00  

1.1.1.1.1.7 Projektový asistent 
partnera - TUL 

148,00  1 555,20  230 169,60  -25 574,40  

1.1.1.1.1.8 Manažer klíčových aktivit 
partnera - TUL 

300,00  1 036,80  311 040,00  -34 560,00  

1.1.1.1.2.01 Hlavní manažer projektu 300,00  2 592,00  777 600,00  -86 400,00  

1.1.1.1.2.02 Hlavní finanční manažer 
projektu 

290,00  2 592,00  751 680,00  -83 520,00  

1.1.1.1.2.03 Projektový asistent 148,00  2 592,00  383 616,00  -42 624,00  

1.1.1.1.2.04 Manažer klíčových aktivit 
projektu 

300,00  2 592,00  777 600,00  -86 400,00  

1.1.1.1.2.05 Účetní 150,00  1 036,80  155 520,00  -17 280,00  

1.1.1.1.2.06 Webmaster projektu 200,00  518,40  103 680,00  -11 520,00  

1.1.1.1.2.07 Hlavní manažer partnera - 
MU 

300,00  1 036,80  311 040,00  -34 560,00  



 

14 
 

1.1.1.1.2.08 Finanční manažer partnera 
- MU 

290,00  1 036,80  300 672,00  -33 408,00  

1.1.1.1.2.09 Projektový asistent 
partnera - MU 

148,00  1 036,80  153 446,40  -17 049,60  

1.1.1.1.2.10 Manažer klíčových aktivit 
partnera - MU 

300,00  518,40  155 520,00  -17 280,00  

1.1.1.1.2.11 Účetní partnera - MU 150,00  518,40  77 760,00  -8 640,00  

1.1.1.1.2.12 Hlavní manažer partnera - 
NNO 

285,00  777,60  221 616,00  -24 624,00  

1.1.1.1.2.13 Finanční manažer partnera 
- NNO 

260,00  518,40  134 784,00  -14 976,00  

1.1.1.1.2.14 Projektový asistent 
partnera - NNO 

148,00  1 036,80  153 446,40  -17 049,60  

1.1.1.1.2.15 Manažer klíčových aktivit 
partnera - NNO 

260,00  950,40  247 104,00  -27 456,00  

1.1.1.1.2.16 Účetní partnera - NNO 150,00  518,40  77 760,00  -8 640,00  

1.1.1.1.2.17 Manažer klíčových aktivit 
partnera - JČU 

300,00  1 036,80  311 040,00  -34 560,00  

1.1.1.2.1.1 Koordinátor vzdělávacího 
modulu gramotnosti 
partnera - TUL 

280,00  950,40  266 112,00  -29 568,00  

1.1.1.2.1.2 Koordinátor vzdělávacího 
modulu kompetencí 
partnera - TUL 

280,00  475,20  133 056,00  -14 784,00  

1.1.1.2.1.3 Koordinátor vzdělávacího 
modulu Člověk a příroda 
partnera - TUL 

280,00  950,40  266 112,00  -29 568,00  

1.1.1.2.1.4 Oborový didaktik partnera - 
TUL 

290,00  5 702,40  1 653 696,00  -183 744,00  

1.1.1.2.1.5 Pedagogický pracovník 
společného základu 
partnera - TUL 

290,00  5 702,40  1 653 696,00  -183 744,00  

1.1.1.2.2.01 Koordinátor vzdělávacího 
modulu gramotnosti 

280,00  1 425,60  399 168,00  -44 352,00  

1.1.1.2.2.02 Koordinátor vzdělávacího 
modulu kompetencí 

280,00  475,20  133 056,00  -14 784,00  

1.1.1.2.2.03 Koordinátor vzdělávacího 
modulu Člověk a příroda 

280,00  475,20  133 056,00  -14 784,00  

1.1.1.2.2.04 Oborový didaktik 290,00  20 
433,60  

5 925 744,00  -658 416,00  

1.1.1.2.2.05 Pedagogický pracovník 
společného základu 

290,00  4 276,80  1 240 272,00  -137 808,00  

1.1.1.2.2.06 Koordinátor vzdělávacího 
modulu gramotnosti 
partnera - MU 

280,00  950,40  266 112,00  -29 568,00  

1.1.1.2.2.07 Koordinátor vzdělávacího 
modulu kompetencí 
partnera - MU 

280,00  475,20  133 056,00  -14 784,00  

1.1.1.2.2.08 Oborový didaktik partnera - 
MU 

290,00  8 078,40  2 342 736,00  -260 304,00  

1.1.1.2.2.09 Pedagogický pracovník 
společného základu 
partnera - MU 

290,00  1 425,60  413 424,00  -45 936,00  



 

15 
 

1.1.1.2.2.10 Koordinátor vzdělávacího 
modulu gramotnosti 
partnera - JČU 

280,00  950,40  266 112,00  -29 568,00  

1.1.1.2.2.11 Koordinátor vzdělávacího 
modulu kompetencí 
partnera - JČU 

280,00  475,20  133 056,00  -14 784,00  

1.1.1.2.2.12 Koordinátor vzdělávacího 
modulu Člověk a příroda 
partnera - JČU 

280,00  950,40  266 112,00  -29 568,00  

1.1.1.2.2.13 Oborový didaktik partnera - 
JČU 

290,00  6 652,80  1 929 312,00  -214 368,00  

1.1.1.2.2.14 Pedagogický pracovník 
společného základu 
partnera - JČU 

290,00  5 702,40  1 653 696,00  -183 744,00  

1.1.1.2.2.15 Odborný pracovník 
partnera - NNO 

260,00  2 376,00  617 760,00  -68 640,00  

1.1.1.2.3.1 Mentor akčního výzkumu 150,00  2 160,00  324 000,00  -36 000,00  

1.1.1.2.3.2 Mentor akčního výzkumu 
partnera - MU 

150,00  1 036,80  155 520,00  -17 280,00  

1.1.1.2.3.3 Mentor akčního výzkumu 
partnera - TUL 

150,00  1 382,40  207 360,00  -23 040,00  

1.1.1.2.3.4 Mentor akčního výzkumu 
partnera - JČU 

150,00  1 296,00  194 400,00  -21 600,00  

1.1.1.2.3.5 Odborný oponent 300,00  518,40  155 520,00  -17 280,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  6 900 876,00  -766 764,00  

1.1.2.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení z DPP 

38 880,00  1,00  38 880,00  -4 320,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  2 484 315,36  -276 035,04  

1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP 

13 996,80  1,00  13 996,80  -1 555,20  

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 

115 934,72  1,00  115 934,72  -12 881,63  

1.1.4.4 FKSP 66 569,47  1,00  66 569,47  -7 396,61  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  15 304 350,54  -1 700 483,39  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer partnera - JČU 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer partnera - JČU 
1.1.1.1.1.3 Projektový asistent partnera - JČU 
1.1.1.1.1.4 Účetní partnera - JČU 
1.1.1.1.1.5 Hlavní manažer partnera - TUL 
1.1.1.1.1.6 Finanční manažer partnera - TUL 
1.1.1.1.1.7 Projektový asistent partnera - TUL 
1.1.1.1.1.8 Manažer klíčových aktivit partnera – TUL 
1.1.1.1.2.01 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.2.02 Hlavní finanční manažer projektu 
1.1.1.1.2.03 Projektový asistent 
1.1.1.1.2.04 Manažer klíčových aktivit projektu 
1.1.1.1.2.05 Účetní 



 

16 
 

1.1.1.1.2.06 Webmaster projektu 
1.1.1.1.2.07 Hlavní manažer partnera - MU 
1.1.1.1.2.08 Finanční manažer partnera - MU 
1.1.1.1.2.09 Projektový asistent partnera - MU 
1.1.1.1.2.10 Manažer klíčových aktivit partnera - MU 
1.1.1.1.2.11 Účetní partnera - MU 
1.1.1.1.2.12 Hlavní manažer partnera - NNO 
1.1.1.1.2.13 Finanční manažer partnera - NNO 
1.1.1.1.2.14 Projektový asistent partnera - NNO 
1.1.1.1.2.15 Manažer klíčových aktivit partnera - NNO 
1.1.1.1.2.16 Účetní partnera - NNO 
1.1.1.1.2.17 Manažer klíčových aktivit partnera - JČU 
1.1.1.2.1.1 Koordinátor vzdělávacího modulu gramotnosti partnera - TUL 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor vzdělávacího modulu kompetencí partnera - TUL 
1.1.1.2.1.3 Koordinátor vzdělávacího modulu Člověk a příroda partnera - TUL 
1.1.1.2.1.4 Oborový didaktik partnera - TUL 
1.1.1.2.1.5 Pedagogický pracovník společného základu partnera – TUL 
1.1.1.2.2.01 Koordinátor vzdělávacího modulu gramotnosti 
1.1.1.2.2.02 Koordinátor vzdělávacího modulu kompetencí 
1.1.1.2.2.03 Koordinátor vzdělávacího modulu Člověk a příroda 
1.1.1.2.2.04 Oborový didaktik 
1.1.1.2.2.05 Pedagogický pracovník společného základu 
1.1.1.2.2.06 Koordinátor vzdělávacího modulu gramotnosti partnera - MU 
1.1.1.2.2.07 Koordinátor vzdělávacího modulu kompetencí partnera - MU 
1.1.1.2.2.08 Oborový didaktik partnera - MU 
1.1.1.2.2.09 Pedagogický pracovník společného základu partnera - MU 
1.1.1.2.2.10 Koordinátor vzdělávacího modulu gramotnosti partnera - JČU 
1.1.1.2.2.11 Koordinátor vzdělávacího modulu kompetencí partnera - JČU 
1.1.1.2.2.12 Koordinátor vzdělávacího modulu Člověk a příroda partnera - JČU 
1.1.1.2.2.13 Oborový didaktik partnera - JČU 
1.1.1.2.2.14 Pedagogický pracovník společného základu partnera - JČU 
1.1.1.2.2.15 Odborný pracovník partnera – NNO 
1.1.1.2.3.1 Mentor akčního výzkumu 
1.1.1.2.3.2 Mentor akčního výzkumu partnera - MU 
1.1.1.2.3.3 Mentor akčního výzkumu partnera - TUL 
1.1.1.2.3.4 Mentor akčního výzkumu partnera - JČU 
1.1.1.2.3.5 Odborný oponent 
Na základě popisu náplní činností uvedených pozic v příloze Realizační tým Komise konstatuje, že i přes 
náročnost plánovaných aktivit projektu a počet zapojených škol se výše plánovaných úvazků jeví jako 
nadhodnocená.  Z těchto důvodů je úvazek každé z výše uvedených pozic krácen o 10 %. 
 
V souvislosti s krácením pracovních pozic dochází ke krácení uvedených položek rozpočtu rovněž o 10 %: 
1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.4 FKSP 
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 



 

17 
 

Komise nezavazuje žadatele k žádným úpravám hodnot indikátorů, navrhovaným hodnotiteli, neboť 
Komise se shodla, že nastavení jejich hodnot je reálné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí: zkušenostní učení s využitím pohybových 
her, psychomotoriky, výchovy v přírodě a dramatické 
výchovy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000661 

Výsledný počet bodů 78,0 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 35 723 279,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

30 381 844,47 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 341 434,73 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.4 Koordinační pracovník 7 546,50  36,00  271 674,00  -52 326,00  

1.1.1.1.1.5 Koordinátor aktivit - UJEP 7 546,50  36,00  271 674,00  -52 326,00  

1.1.1.1.1.7 Koordinátor aktivit - ZČU 7 546,50  36,00  271 674,00  -52 326,00  

1.1.1.2.1.04 Metodik/lektor 48 000,00  36,00  1 728 000,00  -1 296 000,00  

1.1.1.2.1.09 Metodik/lektor - UJEP 12 000,00  36,00  432 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.1.10 Metodik/lektor - ZČU 12 000,00  36,00  432 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.3.1 Odborný pracovník aktivit 
projektu 

200,00  10 000,00  2 000 000,00  -1 000 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  3 578 755,50  -525 244,50  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  1 288 351,98  -189 088,02  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  8 680 526,99  -1 526 124,21  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele nad rámec 
 hodnocení obou hodnotitelů k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.1.1.4 Koordinační pracovník 
1.1.1.1.1.5 Koordinátor aktivit - UJEP 
1.1.1.1.1.7 Koordinátor aktivit – ZČU 



 

19 
 

Uvedeno  do souladu s přílohou Realizační tým – sazba uvedená v rozpočtu neodpovídá sazbě dle kódu 
ISPV 4110, který je u těchto pozic uveden v příloze Realizační tým.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu rozpočtu:  
1.1.1.2.1.04 Metodik/lektor – zkrácení jednotkové ceny na 48 000,- Kč v důsledku snížení úvazku 
každé ze 4 zapojených osob z 0,7 na 0,4 úvazku 
1.1.1.2.1.09 Metodik/lektor – UJEP – zkrácení jednotkové ceny na 12 000,- Kč v důsledku snížení 
úvazku z 0,7 na 0,4 úvazku 
1.1.1.2.1.10 Metodik/lektor – ZČU – zkrácení jednotkové ceny na 12 000,- Kč v důsledku snížení 
úvazku z 0,7 na 0,4 úvazku  
1.1.1.2.3.1 Odborný pracovník aktivit projektu – zkrácení v důsledku snížení počtu 
odpracovaných hodin na 10 000 hodin 
Rozsah činností těchto pozic ve vazbě na popis klíčových aktivit není náležitě vysvětlen, a jejich 
potřebnost tak není v požadované výši prokázána. 
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek rozpočtu 1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele a 
1.1.4.4 FKSP, 1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP a 1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP dle krácení v položkách v kapitole 1.1.1 (je-li relevantní). 
 
Komise doporučuje zvážit navýšení cílových hodnot indikátorů 52510, 54000 a 60000 na hodnotu 180 
vzhledem k velikosti projektu a počtu zapojených osob. 
 
 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Ostravská univerzita v Ostravě 

Název projektu PŘÍRodovědné Oborové Didaktiky A praktikující učitel 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000669 

Výsledný počet bodů 76,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 32 562 149,48 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

29 228 815,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 333 334,16 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.3 Asistent projektu 25 155,00  24,84  624 850,20  -45 829,80  

1.1.1.1.1.7 Právník veřejných zakázek 0,00  0,00  0,00  -75 600,00  

1.1.1.2.1.1 Vedoucí projektu 55 000,00  6,48  356 400,00  -39 600,00  

1.1.1.2.1.2 Expert společenství 40 000,00  146,50  5 860 000,00  -651 200,00  

1.1.1.2.1.3 Supervizor 50 000,00  6,48  324 000,00  -36 000,00  

1.1.1.2.1.4 Koordinátor klíčových 
aktivit 

40 000,00  6,48  259 200,00  -28 800,00  

1.1.1.2.1.5 Lídr společenství 40 000,00  17,82  712 800,00  -79 200,00  

1.1.1.2.1.6 Expert interdisciplinárních 
aktivit 

45 000,00  10,37  466 650,00  -51 750,00  

1.1.1.2.2.1 Metodolog pedagogického 
výzkumu 

230,00  907,20  208 656,00  -23 184,00  

1.1.1.2.2.2 Lídr společenství 230,00  5 184,00  1 192 320,00  -132 480,00  

1.1.1.2.2.3 Odborný konzultant 230,00  486,00  111 780,00  -12 420,00  

1.1.1.2.2.4 Technik - Eye Tracker 350,00  1 170,00  409 500,00  -45 500,00  

1.1.1.2.2.5 Recenzent textů 230,00  297,00  68 310,00  -7 590,00  

1.1.1.2.2.6 Expert odborného panelu 300,00  3 780,00  1 134 000,00  -126 000,00  

1.1.1.2.2.7 Expert interdisciplinárních 
aktivit 

300,00  1 584,00  475 200,00  -52 800,00  

1.1.1.2.2.8 Koordinátor klíčových 
aktivit 

230,00  3 045,60  700 488,00  -77 832,00  

1.1.1.3.1 Autor metodiky 10 000,00  11,00  110 000,00  -110 000,00  

1.1.1.3.2 Autor - tvorba pracovních 
listů 

5 000,00  24,00  120 000,00  -120 000,00  



 

21 
 

1.1.1.3.3 Autor - náměty 
motivačních šotů 

0,00  0,00  0,00  -160 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  3 850 298,55  -371 446,45  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  1 386 107,48  -133 720,72  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  8 351 090,09  -952 381,19  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.1.1.3 Asistent projektu 
Uvedeno  do souladu s přílohou Realizační tým – sazba uvedená v rozpočtu neodpovídá sazbě dle kódu 
ISPV 4110, který je u této pozice uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky:  
1.1.1.1.1.7 Právník veřejných zakázek 
Není zdůvodněno, proč je třeba čerpat podporu na právníka veřejných zakázek, když žadatel disponuje 
právním oddělením, které má v gesci právní stránku zadávání veřejných zakázek, a rozsah plánovaných 
zakázek umožňuje právní úkony s tím spojené adekvátně pokrýt. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.2.1.1          Vedoucí projektu 
1.1.1.2.1.2 Expert společenství 
1.1.1.2.1.3 Supervizor 
1.1.1.2.1.4 Koordinátor klíčových aktivit 
1.1.1.2.1.5 Lídr společenství 
1.1.1.2.1.6 Expert interdisciplinárních aktivit 
1.1.1.2.2.1 Metodolog pedagogického výzkumu 
1.1.1.2.2.2 Lídr společenství 
1.1.1.2.2.3 Odborný konzultant 
1.1.1.2.2.4 Technik - Eye Tracker 
1.1.1.2.2.5 Recenzent textů 
1.1.1.2.2.6 Expert odborného panelu 
1.1.1.2.2.7 Expert interdisciplinárních aktivit 
1.1.1.2.2.8 Koordinátor klíčových aktivit 
Žadatel doložil k žádosti komentář k rozpočtu, kde vysvětluje dané pracovní pozice, nicméně na základě 
popisu náplní činností uvedených pozic v příloze Realizační tým Komise konstatuje, že i přes náročnost 
plánovaných aktivit projektu a počet zapojených škol se výše plánovaných úvazků jeví jako 
nadhodnocená.  Dále dochází u některých pozic jako Supervizor, Koordinátor KA nebo Lídr společenství 
k překryvu činností. Z těchto důvodů je úvazek každé z výše uvedených pozic krácen o 10 %. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.3.1 Autor metodiky –- snížení jednotkové ceny na 10 000,- 
1.1.1.3.2 Autor - tvorba pracovních listů – snížení jednotkové ceny na 5 000,- 
V žádosti o podporu není jednoznačně definována podoba metodik a pracovních listů, nelze tedy 
objektivně posoudit náročnost přípravy. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.1.3.3 Autor - náměty motivačních šotů 
Sběr námětu a poskytování konzultace dodavatelské firmě není v souladu s definicí autorského díla. Díla 
vyhotovená externími dodavateli je nutné hradit z paušálních nákladů. 



 

22 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise doporučuje s ohledem na specifika regionu zvážit navýšení cílových hodnot indikátorů 52510, 
54000 a 60000 na hodnotu 60 vzhledem k velikosti projektu a počtu zapojených osob. Dále Komise 
doporučuje žadateli navýšení cílové hodnoty indikátoru 50810 – Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, na hodnotu 40 vzhledem k výši rozpočtu projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Podpora společenství praxe jako nástroj rozvoje 
klíčových kompetencí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000660 

Výsledný počet bodů 74,0 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 59 610 110,90 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 52 457 356,56 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 152 754,34 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.09 Projektový manažer 
partnera OU 

10 500,00  36,00  378 000,00  -378 000,00  

1.1.1.1.1.10 Finanční manažer 
partnera OU 

8 250,00  36,00  297 000,00  -297 000,00  

1.1.1.2.1.03 Odborný metodik SC1 
- UPOL 

5 794,00  36,00  208 584,00  -97 416,00  

1.1.1.2.1.04 Odborný metodik SC2 
- UPOL 

5 794,00  36,00  208 584,00  -97 416,00  

1.1.1.2.1.05 Odborný metodik SC5 
- UPOL 

5 794,00  36,00  208 584,00  -97 416,00  

1.1.1.2.1.13 Oborový didaktik - 
Fyzika 

14 400,00  36,00  518 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.1.14 Oborový didaktik - 
Zeměpis 

14 400,00  36,00  518 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.1.15 Odborník na oborové 
didaktiky a 
mezipředmětové 
vztahy 

14 400,00  36,00  518 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.1.16 Oborový didaktik - 
přírodopis 

14 400,00  36,00  518 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.1.17 Oborový didaktik - 
chemie 

14 400,00  36,00  518 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.2.01 Odborný metodik SC1 
- OU 

228,00  720,00  164 160,00  -60 840,00  

1.1.1.2.2.02 Odborný metodik SC1 
- JČU 

228,00  720,00  164 160,00  -60 840,00  



 

24 
 

1.1.1.2.2.03 Odborný metodik SC2 
- OU 

228,00  720,00  164 160,00  -60 840,00  

1.1.1.2.2.04 Odborný metodik SC2 
- JČU 

228,00  720,00  164 160,00  -60 840,00  

1.1.1.2.2.05 Odborný metodik SC5 
- OU 

228,00  720,00  164 160,00  -60 840,00  

1.1.1.2.2.06 Odborní garanti 
jednotlivých KA OU 
SC1 a 2 

228,00  5 760,00  1 313 280,00  -414 720,00  

1.1.1.2.2.08 Vedoucí týmu SC5 OU 228,00  922,00  210 216,00  -77 784,00  

1.1.1.2.2.09 Metodik (didaktik) pro 
jednotlivé předměty 
SC5 OU 

228,00  5 027,00  1 146 156,00  -299 164,00  

1.1.1.2.2.10 Odborný konzultant na 
pedagogiku a 
psychologii v rámci OU 

228,00  1 710,00  389 880,00  -20 520,00  

1.1.1.2.2.11 Odborný metodik pro 
jednotlivé SC na JČU 

200,00  10 888,00  2 177 600,00  -544 400,00  

1.1.1.2.3.1 Odborní konzultanti 
pro mezipředmětové 
vztahy a klíčové 
kompetence 

228,00  1 008,00  229 824,00  -110 376,00  

1.1.1.2.3.2 Supervizor pro validitu 
výstupů 

228,00  1 008,00  229 824,00  -110 376,00  

1.1.1.2.3.3 Odborník na didaktiku 228,00  7 235,00  1 649 580,00  -159 170,00  

1.1.1.2.3.4 Expert - tvorba 
diagnostického 
nástroje 

228,00  1 080,00  246 240,00  -23 760,00  

1.1.1.2.3.5 Metodik - analytik pro 
SC5 

225,00  460,00  103 500,00  -26 100,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  5 562 548,50  -873 009,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  2 002 517,46  -314 283,24  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  14 987 816,16  -2 043 644,10  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky:  
1.1.1.1.1.09 Projektový manažer partnera OU  
Snížení z 2 osob na 1, z úvazku 0,7 na 0,35 úvazku – vzhledem k rozsahu prací je požadovaný úvazek 
neadekvátní, výše úvazku neodpovídá míře zapojení pracovníka do projektu.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.1.1.10 Finanční manažer partnera OU  
Snížení z úvazku 0,5 na 0,25 úvazku – vzhledem k rozsahu prací je požadovaný úvazek neadekvátní, 
výše úvazku neodpovídá míře zapojení pracovníka do projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.03 Odborný metodik SC1 – UPOL  
1.1.1.2.1.04 Odborný metodik SC2 – UPOL  



 

25 
 

1.1.1.2.1.05 Odborný metodik SC5 – UPOL  
Z popisu není patrné, v jaké míře svého úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci 
podílet na realizaci konkrétních aktivit v rámci projektu, v žádosti o podporu není navrhované zapojení 
dostatečně zdůvodněno. Kráceno v souladu s ISPV a přílohou Realizační tým – zkrácení jednotkové ceny 
na 5 794,- Kč v důsledku snížení úvazku na 0,15 při snížení mzdového tarifu na 38 627,- Kč. 
 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.1.13 Oborový didaktik – Fyzika 
1.1.1.2.1.14 Oborový didaktik – Zeměpis  
1.1.1.2.1.15 Odborník na oborové didaktiky a mezipředmětové vztahy  
1.1.1.2.1.16 Oborový didaktik – přírodopis  
1.1.1.2.1.17 Oborový didaktik – chemie 
Požadovaná výše úvazku neodpovídá míře zapojení pracovníků do projektu. Z tohoto důvodu Komise 
žadatele zavazuje ke krácení jednotkové ceny na 14 400,- Kč v důsledku snížení úvazku na 0,45 u výše 
uvedených pozic. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.2.01 Odborný metodik SC1 – OU  
1.1.1.2.2.02 Odborný metodik SC1 – JČU  
1.1.1.2.2.03 Odborný metodik SC2 – OU  
1.1.1.2.2.04 Odborný metodik SC2 – JČU  
1.1.1.2.2.05 Odborný metodik SC5 – OU  
Z popisu není patrné, v jaké míře svého úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci 
podílet na realizaci konkrétních aktivit v rámci projektu. Kráceno v souladu s ISPV a přílohou Realizační 
tým – snížení hodinového fondu práce o 180 hodin na 720 hodin při snížení hodinové sazby 
228,- Kč/hodina. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k úpravě následující položky 
rozpočtu: 
1.1.1.2.2.06 Odborní garanti jednotlivých KA OU SC1 a 2 
S ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým, Komise zavazuje žadatele k úpravě 
jednotkové ceny na 228,- Kč. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.2.08 Vedoucí týmu SC5 OU  
Snížení hodinového fondu práce o 230 hodin na 922 hodin – z popisu není patrné, v jaké míře svého 
úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci podílet na realizaci konkrétních aktivit 
v rámci projektu. 
Nad rámec hodnocení hodnotitelů Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.2.09 Metodik (didaktik) pro jednotlivé předměty SC5 OU 
Snížení hodinového fondu práce o 1257 hodin na 5027 hodin – z popisu není patrné, v jaké míře svého 
úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci podílet na realizaci konkrétních aktivit 
v rámci projektu. 
Nad rámec hodnocení hodnotitelů Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
  
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k úpravě následující položky 
rozpočtu: 
1.1.1.2.2.10 Odborný konzultant na pedagogiku a psychologii v rámci OU 



 

26 
 

Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč s ohledem na kód ISPV, který je uveden 
v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.2.11 Odborný metodik pro jednotlivé SC na JČU - snížení hodinového fondu práce o 2722 
hodin na 10888 hodin při zachování hodinové sazby 200,- Kč/hodina 
Z popisu není patrné, v jaké míře svého úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci 
podílet na realizaci konkrétních aktivit v rámci projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.3.5 Metodik - analytik pro SC5 – snížení hodinového fondu práce z 576 hodin na 460 
hodin při zachování hodinové sazby 225,- Kč/1 hod. 
Požadovaná výše úvazku neodpovídá míře zapojení pracovníka do projektu.  
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů k úpravě následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.1.2.3.3 Odborník na didaktiku 
1.1.1.2.3.4 Expert – tvorba diagnostického nástroje 
Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč s ohledem na kód ISPV, který je uveden 
v příloze Realizační tým. 
  
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Odborní konzultanti pro mezipředmětové vztahy a klíčové kompetence  
Snížení hodinového fondu práce z 1 260 hodin na 1 008 hodin - požadovaná výše úvazku neodpovídá 
míře zapojení pracovníka do projektu. 
Nad rámec hodnocení hodnotitele Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2 Supervizor pro validitu výstupů  
Snížení hodinového fondu práce z 1 260 hodin na 1008 hodin - požadovaná výše úvazku neodpovídá 
míře zapojení pracovníka do projektu. 
Nad rámec hodnocení hodnotitele Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 228,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek rozpočtu 1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele a 
1.1.4.4 FKSP dle krácení v položkách v kapitole 1.1.1 (je-li relevantní). 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru 54000 Počet podpořených osob - pracovníci 
ve vzdělávání na cílovou hodnotu 350 tak, aby odpovídal hodnotě indikátoru 60000. 
Komise doporučuje žadateli, aby pro potřeby managementu výstupů projektu kvantifikoval cílovou skupinu 
studenti VŠ. 

 
 

 

 

 



 

27 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. 

Název projektu 
Vzdělávání 2.0 - Rozvoj klíčových kompetencí 
prostřednictvím podpory vzdělávání zaměřeného na cíl 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000662 

Výsledný počet bodů 73,0 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 33 023 662,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

20 355 931,68 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 667 730, 32 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní projektový manažer 27 948,00  36,00  1 006 128,00  -865 872,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer projektu 20 000,00  36,00  720 000,00  -840 000,00  

1.1.1.1.1.3 Manažer klíčové aktivity 2, 
3, 4, 5 (0,5 úvazku na KA) 

0,00  0,00  0,00  -3 510 000,00  

1.1.1.1.2.1 Administrativně-
organizační pracovník 

150,00  5 400,00  810 000,00  -270 000,00  

1.1.1.1.2.2 Mzdový účetní/personální 
referent 

250,00  3 900,00  975 000,00  -975 000,00  

1.1.1.1.2.3 IT pracovník, správce 
webových stránek 

254,00  1 950,00  495 300,00  -187 200,00  

1.1.1.2.1.1 Metodik vzdělávání 34 509,00  36,00  1 242 324,00  -122 676,00  

1.1.1.2.1.2 Specialisté dílčích okruhů 
(didaktici, psychologové, 
obecní didaktici, pedagog 
vědci z kateder, aj.) 

34 509,00  36,00  1 242 324,00  -707 676,00  

1.1.1.2.1.3 Manažer klíčové aktivity 2, 
3, 4, 5 (0,5 úvazku na KA) 

59 889,00  36,00  2 156 004,00  2 156 004,00  

1.1.1.2.2.1 Supervizor projektových 
aktivit 

204,00  900,00  183 600,00  -131 400,00  

1.1.1.2.2.2 Organizační garant aktivit 0,00  0,00  0,00  -540 000,00  

1.1.1.2.2.3 Odborný evaluční 
pracovník 

201,00  1 000,00  201 000,00  -324 000,00  

1.1.1.2.3.1 Garant odborného panelu 0,00  0,00  0,00  -157 500,00  

1.1.1.2.3.3 Analytici (akční výzkum + 
učebnic) 

330,00  3 750,00  1 237 500,00  -75 000,00  



 

28 
 

1.1.1.2.3.4 Externí oponent 0,00  0,00  0,00  -350 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  2 257 920,00  -1 579 455,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  812 851,20  -568 603,80  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  5 815 980,48  -3 619 351,52  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.1.1.1 Hlavní projektový manažer 
Jedná se o snížení v důsledku přepočítání rozsahu činnosti na deklarovanou délku realizace projektu, 
tedy 36 měsíců, a zároveň při snížení mzdového tarifu na 39 926,- Kč tak, aby odpovídal doporučované 
průměrné hodnotě mzdy pro pozici 3341 dle ISPV. Vzhledem k velikosti cílové skupiny a přítomnosti 
manažerů pro každou klíčovou aktivitu kráceno na 0,7 úvazku po dobu 36 měsíců. 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer projektu  
Vzhledem k velikosti cílové skupiny a dokládání nákladů projektu ve zjednodušeném režimu kráceno na 
0,5 úvazku po 36 měsíců. 
1.1.1.1.1.3 Manažer klíčové aktivity 2, 3, 4, 5 (0,5 úvazku na KA) 
Na základě doložené náplně práce Komise zavazuje žadatele k přesunu této položky do Odborného týmu. 
Jedná se o snížení v důsledku přepočítání rozsahu činnosti na deklarovanou délku realizace projektu, 
tedy 36 měsíců, a zároveň při snížení mzdového tarifu na 39 926,- Kč tak, aby odpovídal doporučované 
průměrné hodnotě mzdy pro pozici 3341 dle ISPV. Dále vzhledem k tomu, že činnosti na jednotlivých 
klíčových aktivitách nejsou rovnoměrné, dochází ke snížení úvazku u Manažera klíčové aktivity 2 na 0,3 
úvazku, u Manažera klíčové aktivity 5 na 0,2 úvazku (je zde pozice Odborný evaluační pracovník), celkem 
tedy 1,5 úvazku po dobu 36 měsíců. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení hodnotitelů k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Administrativně-organizační pracovník 
Na základě porovnání uvedené náplně práce s obdobnými administrativními pozicemi v žádostech 
o podporu projednávaných danou Komisí mezi sebou kráceno v souladu s kódem ISPV 4110 na 
jednotkovou cenu 150,- Kč. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.1.2.2 Mzdový účetní/personální referent 
Vzhledem k velikosti cílové skupiny a dokládání nákladů projektu ve zjednodušeném režimu kráceno na 
počet hodin 3900. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení hodnotitelů k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.1.2.3 IT pracovník, správce webových stránek 
Na základě porovnání uvedené náplně práce s obdobnými administrativními pozicemi v žádostech 
o podporu projednávaných danou Komisí mezi sebou kráceno v souladu s kódem ISPV 3511, který je 
uveden v příloze Realizační tým, na jednotkovou cenu 254,- Kč. 
  
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Metodik vzdělávání 
Snížení v důsledku přepočítání rozsahu činnosti na deklarovanou délku realizace projektu, tedy 36 
měsíců. 
Nad rámec hodnocení hodnotitelů Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 34 509,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.1.2 Specialisté dílčích okruhů (didaktici, psychologové, obecní didaktici, pedagog vědci 
z kateder, aj.) 



 

29 
 

Snížení v důsledku přepočítání rozsahu činnosti na deklarovanou délku realizace projektu, tedy 36 
měsíců. 
Nad rámec hodnocení hodnotitelů Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 34 509,- Kč 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení hodnotitelů k úpravě následující položky rozpočtu. 
1.1.1.2.2.1 Supervizor projektových aktivit 
Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 204,- Kč/1 hod. s ohledem na kód ISPV, který je 
uveden v příloze Realizační tým. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.2.2 Organizační garant aktivit 
Pozice má administrativní ráz (organizace připravovaných aktivit z hlediska sjednávání termínu a místa 
realizace aktivit, kontrola dohodnutých aktivit, komunikace s ostatními pracovníky zajišťujícími příslušnou 
klíčovou aktivitu atd.). Každá klíčová aktivita má svého manažera, který je dle doložené náplně práce 
schopen dané činnosti obsáhnout. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.2.3 Odborný evaluační pracovník 
Krácení rozsahu činnosti na 1 000 hodin – není jasně uvedeno, jakou mírou hodinového fondu se podílí 
na realizaci aktivit projektu. 
Nad rámec hodnocení hodnotitelů Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 201,- Kč/hod. 
s ohledem na kód ISPV, který je uveden v příloze Realizační tým. 
  
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Garant odborného panelu 
Pozice má administrativní ráz. Odborné panely nejsou v klíčových aktivitách dostatečně podrobně 
rozpracovány. Každá klíčová aktivita má svého manažera, který je dle doložené náplně práce schopen 
dané činnosti obsáhnout. Odborně projekt dostatečně supervidují pozice Metodik vzdělávání a Supervizor 
projektových aktivit – odborník.  
 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení hodnotitelů k úpravě následující položky: 
1.1.1.2.3.3 Analytici (akční výzkum + učebnic) 
Komise žadatele zavazuje k úpravě jednotkové ceny na 330,- Kč/hod. s ohledem na kód ISPV, který je 
uveden v příloze Realizační tým. 
  
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.1.2.3.4 Externí oponent 
Pozice je sporná vzhledem k vnitřnímu systému evaluace (Odborný evaluační pracovník + dodavatel 
evaluačních služeb). Pozice je definována velmi vágně, není zřejmá vazba mezi výstupy a posudky. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

30 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Univerzita Karlova v Praze 

Název projektu Podpora pregramotností v předškolním vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000663 

Výsledný počet bodů 70,0 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí  ----- 

Nepřítomni  ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o udělení finanční podpory 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 50 875 254,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

45 188 770,44 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 686 483,92 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.01 Hlavní manažer partnera – 
JČU 

300,00  1 382,40  414 720,00  -103 680,00  

1.1.1.1.1.02 Finanční manažer partnera 
– JČU 

290,00  1 382,40  400 896,00  -100 224,00  

1.1.1.1.1.03 Projektový asistent partnera 
– JČU 

148,00  1 382,40  204 595,20  -51 148,80  

1.1.1.1.1.04 Účetní partnera - JČU 150,00  460,80  69 120,00  -17 280,00  

1.1.1.1.1.05 Hlavní manažer partnera – 
UPOL 

300,00  1 382,40  414 720,00  -103 680,00  

1.1.1.1.1.06 Finanční manažer partnera 
– UPOL 

290,00  1 382,40  400 896,00  -100 224,00  

1.1.1.1.1.07 Projektový asistent partnera 
– UPOL 

148,00  1 382,40  204 595,20  -51 148,80  

1.1.1.1.1.08 Manažer klíčových aktivit 
partnera – UPOL 

300,00  921,60  276 480,00  -69 120,00  

1.1.1.1.1.09 Účetní partnera - UPOL 150,00  460,80  69 120,00  -17 280,00  

1.1.1.1.1.10 Hlavní manažer partnera – 
TUL 

300,00  1 382,40  414 720,00  -103 680,00  

1.1.1.1.1.11 Finanční manažer partnera 
– TUL 

290,00  1 382,40  400 896,00  -100 224,00  

1.1.1.1.1.12 Projektový asistent partnera 
– TUL 

148,00  1 382,40  204 595,20  -51 148,80  

1.1.1.1.1.13 Manažer klíčových aktivit 
partnera – TUL 

300,00  921,60  276 480,00  -69 120,00  



 

31 
 

1.1.1.1.2.01 Hlavní manažer projektu 300,00  1 843,20  552 960,00  -138 240,00  

1.1.1.1.2.02 Hlavní finanční manažer 
projektu 

290,00  1 382,40  400 896,00  -100 224,00  

1.1.1.1.2.03 Projektový asistent 148,00  1 843,20  272 793,60  -68 198,40  

1.1.1.1.2.04 Manažer klíčových aktivit 
projektu 

300,00  2 304,00  691 200,00  -172 800,00  

1.1.1.1.2.05 Účetní 150,00  921,60  138 240,00  -34 560,00  

1.1.1.1.2.06 Webmaster projektu 200,00  460,80  92 160,00  -23 040,00  

1.1.1.1.2.07 Hlavní manažer partnera – 
MU 

300,00  1 382,40  414 720,00  -103 680,00  

1.1.1.1.2.08 Finanční manažer partnera 
– MU 

290,00  1 382,40  400 896,00  -100 224,00  

1.1.1.1.2.09 Projektový asistent partnera 
– MU 

148,00  1 382,40  204 595,20  -51 148,80  

1.1.1.1.2.10 Manažer klíčových aktivit 
partnera – MU 

300,00  921,60  276 480,00  -69 120,00  

1.1.1.1.2.11 Účetní partnera - MU 150,00  460,80  69 120,00  -17 280,00  

1.1.1.1.2.12 Hlavní manažer partnera – 
NNO 

285,00  691,20  196 992,00  -49 248,00  

1.1.1.1.2.13 Finanční manažer partnera 
– NNO 

260,00  460,80  119 808,00  -29 952,00  

1.1.1.1.2.14 Projektový asistent partnera 
– NNO 

148,00  921,60  136 396,80  -34 099,20  

1.1.1.1.2.15 Manažer klíčových aktivit 
partnera – NNO 

260,00  844,80  219 648,00  -54 912,00  

1.1.1.1.2.16 Účetní partnera - NNO 150,00  460,80  69 120,00  -17 280,00  

1.1.1.1.2.17 Manažer klíčových aktivit 
partnera – JČU 

300,00  921,60  276 480,00  -69 120,00  

1.1.1.2.2.01 Koordinátor vzdělávacího 
modulu gramotnosti 

280,00  1 379,00  386 120,00  -57 400,00  

1.1.1.2.2.02 Oborový didaktik 290,00  9 650,00  2 798 500,00  -417 020,00  

1.1.1.2.2.03 Pedagogický pracovník 
společného základu 

290,00  9 191,00  2 665 390,00  -397 010,00  

1.1.1.2.2.10 Odborný pracovník - NNO 260,00  2 299,00  597 740,00  -88 660,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  5 816 142,30  -757 793,70  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

0,00  0,00  2 093 811,23  -272 805,73  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  12 911 077,27  -1 624 709,69  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu:  
1.1.1.1.1.01 Hlavní manažer partnera - JČU 
1.1.1.1.1.02 Finanční manažer partnera - JČU 
1.1.1.1.1.03 Projektový asistent partnera - JČU 
1.1.1.1.1.04 Účetní partnera - JČU 
1.1.1.1.1.05 Hlavní manažer partnera - UPOL 
1.1.1.1.1.06 Finanční manažer partnera - UPOL 
1.1.1.1.1.07 Projektový asistent partnera - UPOL 
1.1.1.1.1.08 Manažer klíčových aktivit partnera - UPOL 
1.1.1.1.1.09 Účetní partnera - UPOL 



 

32 
 

1.1.1.1.1.10 Hlavní manažer partnera - TUL 
1.1.1.1.1.11 Finanční manažer partnera - TUL 
1.1.1.1.1.12 Projektový asistent partnera - TUL 
1.1.1.1.1.13 Manažer klíčových aktivit partnera - TUL  
1.1.1.1.2.01 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.2.02 Hlavní finanční manažer projektu 
1.1.1.1.2.03 Projektový asistent 
1.1.1.1.2.04 Manažer klíčových aktivit projektu 
1.1.1.1.2.05 Účetní 
1.1.1.1.2.06 Webmaster projektu 
1.1.1.1.2.07 Hlavní manažer partnera - MU 
1.1.1.1.2.08 Finanční manažer partnera - MU 
1.1.1.1.2.09 Projektový asistent partnera - MU 
1.1.1.1.2.10 Manažer klíčových aktivit partnera - MU 
1.1.1.1.2.11 Účetní partnera - MU 
1.1.1.1.2.12 Hlavní manažer partnera - NNO 
1.1.1.1.2.13 Finanční manažer partnera - NNO 
1.1.1.1.2.14 Projektový asistent partnera - NNO 
1.1.1.1.2.15 Manažer klíčových aktivit partnera - NNO 
1.1.1.1.2.16 Účetní partnera - NNO 
1.1.1.1.2.17 Manažer klíčových aktivit partnera - JČU 
 
Na základě popisu náplní činností uvedených pozic v příloze Realizační tým Komise konstatuje, že i přes 
náročnost plánovaných aktivit projektu a počet zapojených škol se výše plánovaných úvazků jeví jako 
značně nadhodnocená.  Z těchto důvodů a s ohledem na nastavení hodnot indikátorů projektu je úvazek 
každé z výše uvedených pozic krácen o 20 %. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.2.2.01 Koordinátor vzdělávacího modulu gramotnosti - snížení hodinového fondu z 1 584 na 1 
379 hodin 
1.1.1.2.2.02 Oborový didaktik – snížení hodinového fondu z 11 088 hodin na 9 650 hodin 
1.1.1.2.2.03 Pedagogický pracovník společného základu – snížení hodinového fondu z 10 560 hodin na 
9 191 hodin 
1.1.1.2.2.10 Odborný pracovník  – NNO – snížení hodinového fondu z 2 640 hodin na 2 299 hodin 
Není patrné, v jaké míře svého úvazku či rozsahu fondu pracovních hodin se budou pracovníci podílet 
na realizaci konkrétních aktivit v rámci projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení následující položky/následujících položek 
rozpočtu: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek rozpočtu 1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele a 
1.1.4.4 FKSP, 1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP a 1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP dle krácení v položkách v kapitole 1.1.1 (je-li relevantní). 
 
Komise nezavazuje žadatele k žádným úpravám hodnot indikátorů, navrhovaným hodnotiteli, neboť 
Komise se shodla, že nastavení jejich hodnot je reálné. 
 

 

  



 

33 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se 
zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise s ohledem na kvalitu projednávaných projektů doporučuje k podpoře všechny projednávané 
projekty. Komise z tohoto důvodu navrhuje navýšení alokace výzvy tak, aby mohl být podpořen i projekt 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000663 žadatele Univerzita Karlova v Praze, na který alokace výzvy 
nevystačí. Komise se jednomyslně shodla, že projekt je v rámci projektů předložených do této výzvy 
jedinečný svým zaměřením a cílí na dlouhodobé prioritní záměry MŠMT a že přinese unikátní poznatky 
a propojení předškolního a primárního vzdělávání. 
 

 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 2. 8. 2016 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 

 


		2016-08-19T12:26:14+0200
	Eva Kupsová


		2016-08-19T13:09:41+0200
	Ing. Lenka Menclová




